



SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA
Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 730, - Bairro Centro, Natal/RN, CEP 59012-240
Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - http://www.saude.gov.br

TERMO DE APOSTILAMENTO

Processo nº 00610079.000573/2021-93

4º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 71/2018

PROCESSO: 00610079.000573/2021-93.

MODALIDADE: Ação Civil Pública, Proc. nº 0001049-75.2014.5.21.0002, com amparo no inciso IV do Artigo 77 do Código do Processo Civil - CPC/2015 e subsidiariamente pelo inciso IV do Artigo 24 da Lei de Licitações.

INSTRUMENTO: Contrato nº 71/2018.

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA **A. R. PROJETOS E CONTRUÇÕES LTDA.**

OBJETO: O presente termo tem por objetivo a **readequação do Anexo II do Contrato 71/18**, tendo em vista o requerimento da empresa anexo ao Processo de nº **00610079.000573/2021-93** (Id: 8916405), em consonância com a planilha de readequação do GAEP/SESAP anexa ao referido processo (Id: 8916464), **sem reflexo financeiro**, passando assim, a ter a redação descrita no **Anexo II** deste Apostilamento.

Fundamento legal: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.

Natal/RN, 16 de abril de 2021.

Cipriano Maia de Vasconcelos

Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

ANEXO I AO 4º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 71/18



Natal (RN), 22 de março de 2021.

À
SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE PÚBLICA DO RN – SESAP RN
Grupo Auxiliar de Engenharia e Projetos - SPI
A/C Dr. José Pêrcles Farias, da Rocha

A.R. Projetos e Construções Ltda. firma estabelecida à Avenida Prudente de Moraes, 1624, Tirol, Natal-RN, CEP 59020-400, fone (84) 3221-5500, inscrita no CNPJ (MF) sob o número 40.761.454/0001-08, referente à **Reforma do Prédio Sede da SESAP/RN**, objeto do contrato nº 071/2018, vem através desta, solicitar a readequação da planilha vigente neste contrato em virtude de serviços surgidos devido aos projetos elaborados posteriormente e demandas solicitadas pelo SPI e de quantitativos insuficientes na planilha.

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente a atenção dispensada e nos colocamos a disposição para esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Rômulo de Medeiros Cirne
Eng.º Civil – CREA 2104072166
RG Nº 555.634 SSP/RN
CPF Nº 443.652.414-00
Sócio-Diretor

Av. Prudente de Moraes, 1624, Tirol, Natal/RN, CEP 59020 400. Fone/Fax: (84) 3221 5500.
C.N.P.J.: 40.761.454/0001-08. Inscrição Estadual: 20.037.076-6. E-mail: ar@arprojetos.com.br
Site: www.arprojetos.com.br

ANEXO II AO 4º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 71/18

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE														
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA - SESAP														
GRUPO DE ATENDIMENTO DE EMERGÊNCIA - GRAP														
REFORMA DO PRÉDIO SEDE DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RIO GRANDE DO NORTE - SESAP														
2ª READEQUAÇÃO DE SERVIÇOS (DATA BASE DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - SETEMBRO 2020)														
AVENIDA MARCHELLO DEODORO DA FONSECA, 700, CIDADE ALTA, NATAL/RN														
QUANTIDADES														
VALORES														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														
VARIACÃO														

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE											
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESAP											
GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - SESAP											
REFORMA DO PREÇO SUE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO RIO GRANDE DO NORTE - SESAP											
2ª READEQUAÇÃO DE SERVIÇOS (DATA BASE DA PLANILHA ORÇAMENTARIA - SETEMBRO 2020)											
AVENIDA MARCELO DIBODORO DA PONCECA, 791, CIDADE ALTA, NATAL/RN											
QUANTIDADES											
VALORES											
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	EXERCITADO	VARIACAO							
2.03	CARGA MECANIZADA C/OUTRA DE MATERIAL ATE 10.00 kg	m2	380,08	380,39	376,89		34,57	9.444,49	-	9.889,71	18.514,20
2.04	ATERRO COM AREIA COM ACIONAMENTO HIDRAULICO - (ITEM NOVO)	m2	37,37	2,63	37,37		84,12	3.143,14	-	-	3.143,14
3	ESTRUTURA							17.514,55	-	14.967,87	22.554,81
3.01	ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM ESPECO DE MULTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 8 MM - MONTAGEM AF 12/2017	kg	282,50	286,51	1.225,82	1.517,82	7,45	2.179,13	-	8.125,63	11.307,76
3.02	ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM ESPECO DE MULTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12 9 MM - MONTAGEM AF 12/2017	kg	390,00	186,51		390,00	6,71	2.632,50	-	-	2.632,50
3.03	ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM ESPECO DE MULTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20 8 MM - MONTAGEM AF 12/2017	kg	282,50	-		282,50	5,80	1.725,75	-	-	1.725,75
3.04	ARMACAO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM ESPECO DE MULTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6 3 MM - MONTAGEM AF 12/2017	kg	282,50	3,82		282,50	8,23	2.413,13	-	-	2.413,13
3.05	FABRICACAO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SEMELHANTES EM CHAPA DE MADEIRA COMPENADA PLASTIFICADA, E = 18 MM AF 12/2017	m2	22,50	1,00		22,50	150,80	3.393,00	-	-	3.393,00
3.06	FABRICACAO DE FORMA PARA VIGAS EM CHAPA DE MADEIRA COMPENADA RESINADA, E = 17 MM AF 12/2017	m2	22,50	22,80	96,80	79,80	81,80	1.899,50	-	4.878,44	6.803,94
3.07	FABRICACAO DE FORMA PARA LAJES EM CHAPA DE MADEIRA COMPENADA RESINADA, E = 17 MM AF 12/2017	m2	22,50	-		22,50	33,00	742,50	-	-	742,50
3.08	CONCRETO ARMADO PARA LAJES E OU RECAS PRE-FABRICADAS, FOLGAS PARA COM BETHONIA, ESP=10 CM, DIEL. FORMA EM CHAPA COMPENADA RESINADA 14MM	m2	-	-		-	1.280,00	-	-	-	-
3.09	RECOBRAMENTO MISTO METALICO 16x16x10MM E MADEIRA PARA LAJES E VIGAS, INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM EM MADEIRA E REDESAÇÕES C/ VIGAS E LAJES MACIAS, 10 USOS (ITEM NOVO)	m2	100,00	42,88		100,00	21,08	2.108,00	-	-	2.108,00
3.10	CONCRETO CICLOMICO FOLGAS 10x10x10MM, PEDRA DE MAO INCLUSIVE LAÇAMENTO (ITEM NOVO)	m2	-	-	14,70	14,70	390,68	-	-	5.742,88	5.742,88
3.11	CONCRETO FOLGAS 10x10x10MM, TRACO 1:1:1 (CONCRETO AREIA MEDIA, AREIA 1:1 - PREPARO INCLUSIVE COM BETHONIA 40 L AF 07/2014)	m2	-	-	48,88	48,88	382,41	-	-	18.761,81	18.761,81
4	PAREDES E PAINTEIS (DIVISORIA)							341.759,35	-	148.755,39	490.514,74
4.01	ALVENARIA DE ELEVACAO EM TUDO CERAMICO 10 cm ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO CAL E AREIA (1:3:6)	m2	247,65	247,78	206,88	447,08	45,00	11.117,25	-	9.862,26	20.979,51
4.02	CORPO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), RECHOM ABERTURA COM VEDRO, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENETRADA)	m2	15,00	-		15,00	220,00	3.300,00	-	-	3.300,00
4.03	DIVISORIA EM PAREDE, DIVULG SEM VEDRO, MONTANTE BOCAPRE SIMPLES, PERFIL DE ALUMINIO FORNECIMENTO E MONTAGEM	m2	725,45	893,80	723,84	1.449,29	190,00	127.821,96	-	127.828,13	275.365,10
4.04	DIVISORIA EM GRANTO POLIDO, ESP=3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4	m2	182,79	93,80		182,79	580,00	59.618,94	-	-	59.618,94
4.05	MONTAGEM DE DIVISORIA REAPRIMADA COM BANDEIRA SEM VEDRO, BOCAPRE SIMPLES, PERFIL DE ALUMINIO	m2	3.264,54	187,27		3.264,54	28,50	94.303,83	-	-	94.303,83
4.06	VERGA PRE-MOLDAADA PARA PORTAS COM ATE 1,5 M DE VÃO AF 03/2014	m	75,00	81,40		75,00	18,00	1.350,00	-	-	1.350,00

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE											
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESAP											
GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - SESAP											
REFORMA DO PREÇO SUE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO RIO GRANDE DO NORTE - SESAP											
2ª READEQUAÇÃO DE SERVIÇOS (DATA BASE DA PLANILHA ORÇAMENTARIA - SETEMBRO 2020)											
AVENIDA MARCELO DIBODORO DA PONCECA, 791, CIDADE ALTA, NATAL/RN											
QUANTIDADES											
VALORES											
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	EXERCITADO	VARIACAO							
4.07	PAREDE COM PLACA DE GESSO ACABAMENTO (DEWALL) PARA USO INTERIO, COM DUAS FACES (SOMPLES E ESTRUTURA METALICA COM GUSAS DUPLAS, SEM VÃO AF 06/2017) P (ITEM NOVO)	m2	101,30	22,87		101,30	107,60	11.339,28	-	-	11.339,28
4.08	PAREDE COM PLACA DE GESSO ACABAMENTO (DEWALL) PARA USO INTERIO, COM UMA FACA (SOMPLES E ESTRUTURA METALICA COM GUSAS DUPLAS, SEM VÃO AF 06/2017) P (ITEM NOVO)	m2	328,00	40,40		328,00	83,47	20.881,65	-	-	20.881,65
5	COBERTURA							17.421,39	-	-	17.421,39
5.01	FABRICACAO E INSTALACAO DE ESTRUTURA PONTALETRADA DE MADEIRA NAO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATE 2 AGUAS E PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA, PLASTICA OU TERMOCUSTICA AF 12/2017	m2	51,45	51,45		51,45	20,21	1.041,88	-	-	1.041,88
5.02	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATE 2 AGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA, PLASTICA OU TERMOCUSTICA AF 12/2017	m2	51,45	51,45		51,45	18,50	1.003,28	-	-	1.003,28
5.03	COBERTURA COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, REPERITURA 6 MM, COM CUNHEIRA UNIVERSAL, INCLUIDAS PONTAS DE DILATACAO E ACESSORIOS DE FIXACAO, EXCLUSIVE MACHESAMENTO	m2	51,45	51,45		51,45	87,00	3.447,15	-	-	3.447,15
5.04	REPERITURA EM COBERTURA COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA NDA, COM REPOSICAO DE 5% DO MATERIAL, EXCLUSIVE MACHESAMENTO (ITEM NOVO)	m2	272,29	272,29		272,29	20,86	5.679,97	-	-	5.679,97
5.05	CONCRETO ARMADO APARENTE PARA PRATELEIRA, RUFO E BANCO, FOLGAS 10x10, REPERITURA 4 mm, INCLUSIVE FORMA E LAÇAMENTO (ITEM NOVO)	m2	40,21	-		40,21	105,71	4.250,27	-	-	4.250,27
6	INSTALACOES ELETRICAS							1.134.891,96	197.619,83	84.931,49	181.890,74
6.01	CABO DE COBRE 100 mm2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	81,20	-	81,20	-	24,50	2.171,80	2.171,80	-	-
6.02	CABO PARA INSTALACAO ELETRICA (SECCAO 6 mm2)	m	3.880,00	3.770,00	1.680,00	5.520,00	5,50	31.230,00	-	8.134,00	39.364,00
6.03	CABO PARA INSTALACAO ELETRICA (SECCAO 10 mm2)	m	-	-		-	9,00	-	-	-	-
6.04	CABO PARA INSTALACAO ELETRICA (SECCAO 16 mm2)	m	2.124,00	2.124,00	1.832,00	4.056,00	15,50	26.874,00	-	26.848,50	34.742,50
6.05	CABO PARA INSTALACAO ELETRICA (SECCAO 25 mm2)	m	474,00	428,00		474,00	11,40	5.403,60	-	-	5.403,60
6.06	CABO PARA INSTALACAO ELETRICA (SECCAO 35 mm2)	m	482,00	428,00		482,00	10,91	5.259,90	-	-	5.259,90
6.07	CABO PARA INSTALACAO ELETRICA (SECCAO 50 mm2)	m	442,00	-	442,00	-	30,00	13.260,00	-	-	-
6.08	CABO PARA INSTALACAO ELETRICA (SECCAO 70 mm2)	m	182,00	-	182,00	-	86,50	15.805,00	-	-	-
6.09	CADIA DE PASSAGEM 600X600X100 BRUTA COM TAMPA	un	10,00	-		10,00	340,00	3.400,00	-	-	3.400,00
6.10	ELETRODUTO PVC BOSCAYVE, RIGIDO DIAMETRO 25 mm (3/4") INCLUSIVE CONEXOES	m	536,00	-		536,00	8,00	4.288,00	-	-	4.288,00
6.11	CAVALHETA PLASTICA 100X100X100 RECORTE ABERTO, PLAL OU VIDRILAR	un	2.508,00	793,62		2.508,00	30,00	75.270,00	-	-	75.270,00
6.12	ELETRODUTO PVC BOSCAYVE, RIGIDO DIAMETRO 40 mm (1 1/4") INCLUSIVE CONEXOES	m	355,20	142,50		355,20	12,50	4.440,00	-	-	4.440,00
6.13	ELETRODUTO PVC BOSCAYVE, RIGIDO DIAMETRO 50 mm (2 1/4") INCLUSIVE CONEXOES	m	232,00	232,00		232,00	14,00	3.248,00	-	-	3.248,00
6.14	ELETRODUTO PVC BOSCAYVE, RIGIDO DIAMETRO 75 mm (3 1/4") INCLUSIVE CONEXOES	m	48,00	-		48,00	18,50	894,00	-	-	894,00
6.15	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 15 A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	-	-		-	15,00	-	-	-	-
6.16	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 20 A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	-	-		-	23,00	-	-	-	-
6.17	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 16 A	un	3,00	-		3,00	100,00	300,00	-	-	300,00
6.18	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 25 A	un	3,00	-		3,00	100,00	300,00	-	-	300,00

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE											
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA - SESAP											
GRUPO ATIVIDADE DE ENGENHARIA - GRAP											
REFORMA DO PREÇO SUE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO RIO GRANDE DO NORTE - SESAP											
2ª READEQUAÇÃO DE SERVIÇOS (DATA BASE DA PLANILHA ORÇAMENTARIA - SETEMBRO 2020)											
AVENIDA MARCHELLO DIODORO DA FONSECA, 791, CIDADE ALTA, NATAL/RN											
OBRA											
LOCAL											
ITEM	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	VARIAÇÃO	VALORES	VARIAÇÃO	VALORES	VARIAÇÃO	VALORES	VARIAÇÃO	
6.18	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 32 A	17,00	544,00		17,00	100,00	1.700,00	-	-	-	1.700,00
6.19	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 63 A	17,00	544,00		17,00	111,00	1.915,00	-	-	-	1.915,00
6.21	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 125 A 150A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	3,00	-		3,00	388,00	1.164,00	-	-	-	1.164,00
6.22	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLHADA 150A 600V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	3,00	1,00		3,00	1.000,00	3.000,00	-	-	-	3.000,00
6.23	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLHADA 300 A 400A 600V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	1,00	1,00		1,00	1.388,00	1.388,00	-	-	-	1.388,00
6.24	MAIOTE DE AQUECIMENTO TIPO COPPERFIELD - 3/4"x3,00"m	4,00	-		4,00	69,00	404,00	-	-	-	404,00
6.25	CAIXA DE COBERTURA FLEXIVEL, DIAMETRO 10 MM, ANTI-CHAMA 410/700 V, PARA CIRCUIOS TERMAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF_12/2017	345,00	80,00		345,00	8,00	2.824,00	-	-	-	2.824,00
6.26	LUMINARIA ACO FLUORESCENTE COMPLETA ALTO BRILHO PARA 32 X 40 W COM ALLETAS INCLUSIVE REATOR ELETRONICO	-	-		-	108,00	-	-	-	-	-
6.27	LUMINARIA DE EMERGÊNCIA INC. LAMPADA E BATERIA	75,00	61,00	20,00	95,00	42,00	3.150,00	-	540,00	-	3.690,00
6.28	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	-	-		-	6,00	-	-	-	-	-
6.29	FORNECIMENTO DE GRUPO GERADOR TRIFASICO 410 50VA INCLUSIVE UNIDADE DE POTENCIA, QUADRO AUTOMATICO.	1,00	-	1,00	-	167.000,00	167.000,00	167.000,00	-	-	-
6.30	TOMADA BACIA DE EMBITER (1) MODULO, 3P+T 10 A, INCLUSIVE SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF_12/2017	1	-	-	-	18,87	-	-	-	-	-
6.31	PONTO CORRENTE TRIPOLAR EMBUTIDO INCLUSIVE TOMADA	1.525,00	961,00	-	1.525,00	120,00	183.000,00	-	-	-	183.000,00
6.32	PONTO CORRENTE TRIFASICO EMBUTIDO INCLUSIVE TOMADA	13,00	-		13,00	172,00	2.236,00	-	-	-	2.236,00
6.33	CAIXA DE TELEFONE EM CHAPA DE AÇO PADRÃO TELEBRAS (NBR6112)mm	15,00	6,00		15,00	173,00	2.595,00	-	-	-	2.595,00
6.34	CAIXA DE TELEFONE EM CHAPA DE AÇO PADRÃO TELEBRAS (NBR6112)mm	3,00	-		3,00	400,00	1.200,00	-	-	-	1.200,00
6.35	FORNECIMENTO DE TRANSFORMADOR 3P 1000VA 220/220V	-	-		-	83.000,00	-	-	-	-	-
6.36	CAIXA TELEFONICA - LOGICA CCS 10 X 4 PARES (100 INTERNO) - FORNECIMENTO E INSTALACAO	4.750,00	3.285,00		4.750,00	3,95	26.662,50	-	-	-	26.662,50
6.37	TOMADA PARA TELEFONE DE 4 POLOS PADRÃO TELEBRAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO	-	-		-	19,90	-	-	-	-	-
6.38	PONTO LOGICA EMBUTIDO INCLUSIVE FICAO E TOMADA	750,00	385,00	140,00	890,00	160,00	120.000,00	-	30.880,00	-	150.880,00
6.39	PONTO TELEFONE EMBUTIDO INCLUSIVE FICAO E TOMADA	120,00	61,00		120,00	147,00	17.400,00	-	-	-	17.400,00
6.40	IDENTIFICACAO E CERTIFICACAO DE REDE DE LOGICA INC. INDICACAO DE RELATORIO	750,00	385,00		750,00	70,00	52.500,00	-	-	-	52.500,00
6.41	INSTALACAO PARA BACIA PRESERVATORIO	1,00	-		1,00	3.150,00	3.150,00	-	-	-	3.150,00
6.42	REPLACAMENTO DE INSTALACAO ELÉTRICA COM SUBSTITUICAO DE FICAO	325,00	77,00		325,00	115,00	37.375,00	-	-	-	37.375,00
6.43	SEALIZADOR DE OBSTACULOS COM CELULA FOTOELÉTRICA	1	2,00	-	2,00	114,50	229,00	-	-	-	229,00
6.44	EXCATOR MISTURA DA SINGULOU OU SINGULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO (ITEM NOVO)	4,00	4,00	20,00	28,00	239,78	923,12	3.692,48	-	-	4.615,60
6.45	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE EMBITER, EM CHAPA DE AÇO, PARA ATÉ 16 DISJUNTORES, COM BARRAMENTO, PADRÃO DIN, INCLUSIVE DISJUNTORES (ITEM NOVO)	15,00	6,00		15,00	1.706,91	25.603,65	-	-	-	25.603,65

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE											
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA - SESAP											
GRUPO ATIVIDADE DE ENGENHARIA - GRAP											
REFORMA DO PREÇO SUE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO RIO GRANDE DO NORTE - SESAP											
2ª READEQUAÇÃO DE SERVIÇOS (DATA BASE DA PLANILHA ORÇAMENTARIA - SETEMBRO 2020)											
AVENIDA MARCHELLO DIODORO DA FONSECA, 791, CIDADE ALTA, NATAL/RN											
OBRA											
LOCAL											
ITEM	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	VARIAÇÃO	VALORES	VARIAÇÃO	VALORES	VARIAÇÃO	VALORES	VARIAÇÃO	
6.46	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 24 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO (ITEM NOVO)	32,00	18,00		32,00	417,46	13.376,72	-	-	-	13.376,72
6.47	LUMINARIA DE SOBREPOR 120 CM, TUBULO CORPO REPLETOR, ALLETAS FABRICADAS EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PONTUA ELÉTRICA A TOTAPO BRANCO, COM 2 LAMPADAS TUBULO DE 6 1/8" (ITEM NOVO)	450,00	210,00		450,00	276,03	179.418,50	-	-	-	179.418,50
6.48	LUMINARIA DE SOBREPOR 60 CM, TUBULO CORPO REPLETOR, ALLETAS FABRICADAS EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PONTUA ELÉTRICA A TOTAPO BRANCO, COM 2 LAMPADAS TUBULO DE 6 1/8" (ITEM NOVO)	105,00	64,00		105,00	202,13	21.223,65	-	-	-	21.223,65
6.49	LAMPADA TUBULO DE 6 1/8" - FORNECIMENTO E INSTALACAO (ITEM NOVO)	160,00	-		160,00	56,70	9.072,00	-	-	-	9.072,00
6.50	CAIXA DE PASSAGEM METALICA COMPLETA, DIN 10 X 10 X 11 CM (ITEM NOVO)	75,00	66,00		75,00	140,30	10.507,50	-	-	-	10.507,50
6.51	QGBT - QUADRO - PADRÃO EM CHAPA DE AÇO COM PONTUA ELÉTRICA A TOTAPO BRANCO, SEM GRUPO DE PROTECCAO SP 14, COM BARRAMENTO, SEM DISJUNTORES - 20000I 700000MM (ITEM NOVO)	2,00	2,00		2,00	17.961,67	35.963,34	-	-	-	35.963,34
6.52	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF_04/2016 (ITEM NOVO)	270,00	44,00		270,00	10,79	2.913,30	-	-	-	2.913,30
6.53	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF_04/2016 (ITEM NOVO)	150,00	110,00	27,00	147,00	12,07	1.810,50	-	285,19	-	2.015,69
6.54	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF_04/2016 (ITEM NOVO)	90,00	-		90,00	13,12	1.180,80	-	-	-	1.180,80
6.55	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A, PADRÃO DIN (LDBR BRANCA), CORRENTE DE INTERRUCCAO 10KA, REF. 3000V, 100V SINGULAR (ITEM NOVO)	15,00	-		15,00	399,90	5.998,50	-	-	-	5.998,50
6.56	PONTO DE LUZ EMBUTIDO (ITEM NOVO)	475,00	540,00	44,00	519,00	145,98	75.845,50	-	7.383,12	-	83.228,62
6.57	INTERRUPTOR SIMPLES (1) MODULO, 16A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF_12/2017 (ITEM NOVO)	200,00	10,00		200,00	32,90	6.580,00	-	-	-	6.580,00
6.58	INTERRUPTOR SIMPLES (1) MODULO, 16A/250V, INCLUSIVE SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF_12/2017 (ITEM NOVO)	150,00	18,00		150,00	27,94	4.191,00	-	-	-	4.191,00
6.59	INTERRUPTOR SIMPLES (1) MODULO, 16A/250V, INCLUSIVE SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF_12/2017 (ITEM NOVO)	105,00	64,00		105,00	17,70	1.878,50	-	-	-	1.878,50
6.60	LUMINARIA DE EMBITER, COM DISSOLV, QUADRADADA PARA LAMPADA LED COMBACIA 10W, LDBR DIN, REF. 12101, DA REVOLVUT OU SINGULAR (ITEM NOVO)	150,00	77,00	54,00	204,00	124,30	25.645,00	-	6.712,38	-	32.357,38
6.61	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE ELÉTRICACALHA PERFORADA 100 x 100 x 100 MM (ITEM NOVO)	-	-	129,29	129,29	75,69	-	-	-	9.779,15	9.779,15
6.62	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 32 A 63 A COM CAIXA MOLHADA 150A (ITEM NOVO)	-	-	75,00	75,00	283,73	-	-	-	14.470,23	14.470,23
6.63	LUMINARIA ARABESCA TIPO TARTARUGA PARA 1 LAMPADA LED - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF_11/2017 (ITEM NOVO)	-	-	144,00	144,00	72,30	-	-	-	10.411,30	10.411,30
6.64	CAIXA DE COBERTURA 3P+T 10A, 100V, 410/700V - FORNECIMENTO E INSTALACAO (ITEM NOVO)	-	-	3.818,87	3.818,87	13,40	-	-	-	51.512,59	55.331,46

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE											
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA - SESAP											
GRUPO ACIONÁRIO DE ENGENHARIA - GAEP											
REFORMA DO PREÇO SEDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO RIO GRANDE DO NORTE - SESAP											
2ª READEQUAÇÃO DE SERVIÇOS (DATA BASE DA PLANILHA ORÇAMENTARIA - SETEMBRO 2020)											
AVENIDA MARCHELLO DICRODO DA PONTICA, 791, CIDADE ALTA, NATAL/RN											
OBRA	LOCAL	ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	VALORES	VARIAÇÃO	REVISÃO	DATA	VALOR
		6.61	1,00	m	66,00	66,00					
		6.62	1,00	m	2.443,01	2.443,01					
		6.67	1,00	m	67.001,33	67.001,33					
		6.68	1,00	m	1.369,20	1.369,20					
		6.69	1,00	m	21.727,24	21.727,24					
		6.70	1,00	m	1.181,21	1.181,21					
		6.71	1,00	m	1.830,70	1.830,70					
		6.72	1,00	m	1.137,82	1.137,82					
		7	1,00	m	1.137,82	1.137,82					
		7.01	1,00	m	3.471,00	3.471,00					
		7.02	1,00	m	888,00	888,00					
		7.03	1,00	m	3.390,00	3.390,00					
		7.04	1,00	m	47,00	47,00					
		7.05	1,00	m	1.370,00	1.370,00					
		7.06	1,00	m	890,00	890,00					
		7.07	1,00	m	616,00	616,00					
		7.08	1,00	m	684,00	684,00					
		7.09	1,00	m	436,00	436,00					
		7.10	1,00	m	20.200,00	20.200,00					
		7.11	1,00	m	18.611,50	18.611,50					
		7.12	1,00	m	18.611,50	18.611,50					
		7.13	1,00	m	4.161,00	4.161,00					
		7.14	1,00	m	5.082,00	5.082,00					
		7.15	1,00	m	6.629,00	6.629,00					

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE											
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA - SESAP											
GRUPO ACIONÁRIO DE ENGENHARIA - GAEP											
REFORMA DO PREÇO SEDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO RIO GRANDE DO NORTE - SESAP											
2ª READEQUAÇÃO DE SERVIÇOS (DATA BASE DA PLANILHA ORÇAMENTARIA - SETEMBRO 2020)											
AVENIDA MARCHELLO DICRODO DA PONTICA, 791, CIDADE ALTA, NATAL/RN											
OBRA	LOCAL	ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	VALORES	VARIAÇÃO	REVISÃO	DATA	VALOR
		7.16	1,00	m	19.039,32	19.039,32					
		7.17	1,00	m	756,00	756,00					
		7.18	1,00	m	3.600,00	3.600,00					
		7.19	1,00	m	6.912,00	6.912,00					
		7.20	1,00	m	14.040,00	14.040,00					
		7.21	1,00	m	12.324,00	12.324,00					
		7.22	1,00	m	11.388,00	11.388,00					
		7.23	1,00	m	20.488,00	20.488,00					
		7.24	1,00	m	1.997,00	1.997,00					
		7.25	1,00	m	3.272,00	3.272,00					
		7.26	1,00	m	4.413,00	4.413,00					
		7.27	1,00	m	10.083,00	10.083,00					
		7.28	1,00	m	27.480,00	27.480,00					
		7.29	1,00	m	7.421,00	7.421,00					
		7.30	1,00	m	182,50	182,50					
		7.31	1,00	m	12.274,00	12.274,00					
		7.32	1,00	m	3.126,00	3.126,00					
		7.33	1,00	m	77,00	77,00					
		7.34	1,00	m	33.000,00	33.000,00					
		7.35	1,00	m	3.190,00	3.190,00					
		7.36	1,00	m	2.070,00	2.070,00					
		7.37	1,00	m	16.871,00	16.871,00					
		7.38	1,00	m	19.370,00	19.370,00					
		7.39	1,00	m	1.117,50	1.117,50					
		7.40	1,00	m	3.170,00	3.170,00					
		7.41	1,00	m	1.087,50	1.087,50					
		7.42	1,00	m	96.642,00	96.642,00					
		7.43	1,00	m	207.870,00	207.870,00					
		7.44	1,00	m	488.000,00	488.000,00					
		7.45	1,00	m	488.000,00	488.000,00					

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE GOVERNO DA SAÚDE PÚBLICA - SEMSP
COORDENADORIA DE ENGENHARIA - COEP

REFORMA DO PRÉDIO SEDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO RIO GRANDE DO NORTE - SESAP

2ª READEQUAÇÃO DE SERVIÇOS (DATA BASE DA PLANTILHA ORÇAMENTÁRIA - SETEMBRO 2020)

RDI DA OBRA	30,00%
RDI DA PROJ.	17,00%
RDI DA EXECUT.	17,00%
TOTAL	64,00%

AVENIDA MARCELO DECORADO DA FONSECA, 796 CIDADE ALTA, NATAL/RN

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	QTD.	VALOR TOTAL	QTD.	VALOR TOTAL	QTD.	VALOR TOTAL	QTD.	VALOR TOTAL	QTD.	VALOR TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	QTD.	VALOR TOTAL	QTD.	VALOR TOTAL	QTD.	VALOR TOTAL	QTD.	VALOR TOTAL	QTD.	VALOR TOTAL
7.46	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SPLIT SYSTEM TIPO CASSETE COM CONTROLE REMOTO, CAPACIDADE DE 48.000 BTU'S	m²	2,00	-	-	-	-	2,00	10.910,00	21.000,00	-	-	21.000,00
7.47	VASO SANITÁRIO ESPONADO COM CADA ACOPLADA LOUCA BRANCA PARA PCD - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (ITEM NOVO)	m²	11,00	7,00	5,00	-	-	10,00	706,76	11.798,70	3.992,90	-	7.805,80
7.48	TORNEIRA CRÔMADA DE MESA DE 1/2". PARA LAVATORIO TEMPORIZADA PRESSÃO BICA ALTA - PADRÃO MÉDIO (ITEM NOVO)	m²	63,00	37,00	20,00	-	-	40,00	249,92	15.744,96	4.995,40	-	10.749,56
7.49	GRANITO PARA BANHEIRA POLIDO, TIPO ANDORRUA/ QUARTZ CASTELO/ COROMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DIA RINGAO, EM "12,5" CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - OBS: (sem transporte de obra e seguilo de 20km de obra) (ITEM NOVO)	m²	40,28	28,48	-	-	-	40,28	628,10	25.296,78	-	-	25.296,78
7.50	SIFÃO TIPO GABARITA, VALVULA E ENGATE FLEXIVEL DE 40CM EM METAL, CRÔMADO, PADRÃO MÉDIO, PARA LAVATORIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013 (ITEM NOVO)	m²	15,00	12,00	-	-	-	15,00	162,32	2.437,80	-	-	2.437,80
7.51	LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA, 45 X 17CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013 (ITEM NOVO)	m²	15,00	12,00	-	-	-	15,00	392,01	5.880,17	-	-	5.880,17
7.52	VALVULA EM METAL, CRÔMADO E SIFÃO FLEXIVEL EM PVC PARA CUBA DE VOMBRE POR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013 (ITEM NOVO)	m²	63,00	40,00	-	-	-	63,00	30,92	1.947,96	-	-	1.947,96
7.53	CUBA DE SOBREPOR, RETANGULAR LOUCA BRANCA COM LADRÃO "12 X 4" CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013 (ITEM NOVO)	m²	63,00	30,00	-	-	-	63,00	216,97	16.911,11	-	-	16.911,11
7.54	PISO PARA TORNEIRA OU OUTROS ACESSÓRIOS EM BANHEIRA DE MARMORE GRANTO OU OUTRO TIPO DE PEDRA NATURAL (ITEM NOVO)	m²	63,00	30,00	-	-	-	63,00	17,99	1.133,37	-	-	1.133,37
7.55	ABERTURA PARA ENCAIXE DE CUBA OU LAVATORIO EM BANHEIRA DE MARMORE GRANTO OU OUTRO TIPO DE PEDRA NATURAL (ITEM NOVO)	m²	63,00	30,00	-	-	-	63,00	119,96	7.556,74	-	-	7.556,74
7.56	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATÓRIO ISO A 170 ML, EXCLUSIVO POLIÇÃO AF_10/2016 (ITEM NOVO)	m²	41,00	18,00	-	-	-	41,00	46,93	2.111,87	-	-	2.111,87
7.57	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO (ITEM NOVO)	m²	41,00	30,00	-	-	-	41,00	42,37	1.905,73	-	-	1.905,73
7.58	TORNEIRA PARA LAVATORIO PCD - PADRÃO MÉDIO (ITEM NOVO)	m²	15,00	6,00	-	-	-	15,00	198,21	2.973,17	-	-	2.973,17
7.59	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HIGH WALL, 1800 BTU - CONTEMPLA A MÃO DE OBRA, SUPORTE E TUBULAÇÃO ATE 3,0M (ITEM NOVO)	m²	28,00	-	-	-	-	28,00	570,43	15.972,04	-	-	15.972,04
7.60	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HIGH WALL, 1200 BTU - CONTEMPLA A MÃO DE OBRA, SUPORTE E TUBULAÇÃO ATE 3,0M (ITEM NOVO)	m²	18,00	-	-	-	-	18,00	523,87	9.915,73	-	-	9.915,73
7.61	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HIGH WALL, 1800 BTU - CONTEMPLA A MÃO DE OBRA, SUPORTE E TUBULAÇÃO ATE 3,0M (ITEM NOVO)	m²	4,00	-	-	-	-	4,00	523,87	2.085,40	-	-	2.085,40
7.62	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HIGH WALL, 1200 BTU - CONTEMPLA A MÃO DE OBRA, SUPORTE E TUBULAÇÃO ATE 3,0M (ITEM NOVO)	m²	13,00	-	-	-	-	13,00	182,06	7.567,04	-	-	7.567,04
7.63	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HIGH WALL, 1800 BTU - CONTEMPLA A MÃO DE OBRA, SUPORTE E TUBULAÇÃO ATE 3,0M (ITEM NOVO)	m²	1,00	-	-	-	-	1,00	182,06	182,06	-	-	182,06

[Assinatura]
Engenheiro Civil
Rafael de Almeida
Rafael de Almeida
Rafael de Almeida

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESAP
CENTRO DE ATENDIMENTO EM EMERGÊNCIAS - CEMAP

REFORMA DO PREÇO DE SERVIÇOS (DATA BASE DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - SETEMBRO 2020)																					
2ª READEQUAÇÃO DE SERVIÇOS (DATA BASE DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - SETEMBRO 2020)											BDI DA OBRA										
											BDI DA PREST.										
											BDI DA EQUIP.										
											DATA										
											26/4/2019										
AVENIDA MARCELO DEODORO DA FONSECA, 791, CIDADE ALTA, NATAL/RN																					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADES				VALORES														
			PREÇ.UNIT.	PREÇ.TOTAL	VARIAÇÃO		PREÇ.UNIT.	PREÇ.TOTAL	VARIAÇÃO												
7.64	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDIÇÃO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013 (ITEM NOVO)	un	881,00	538,40	148,90	1.021,00	27,19	23.974,39	-	3.898,60	-										
7.65	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDIÇÃO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013 (ITEM NOVO)	un	476,00	476,00	696,25	1.168,25	15,23	7.249,48	-	18.012,01	-										
7.66	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDIÇÃO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013 (ITEM NOVO)	un	343,00	327,80	363,00	33,40	12.131,09	-	-	-	-										
7.67	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDIÇÃO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013 (ITEM NOVO)	un	238,00	238,00	1.153,45	1.591,45	40,59	9.660,42	-	14.896,54	-										
7.68	TANQUE DE LÓDICA BRANCA COM COLUNA, 80L OU EQUIVALENTE INCLUI DO UP AO FLEXÍVEL EM PVC, VALVULA PLASTICA E TORNEIRA DE MIST. CONDIÇÃO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013_P (ITEM NOVO)	un	13,00	0,00	13,00	662,95	8.618,35	-	-	-	-										
7.69	RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, PONTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DRENAÇÃO OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2013 (ITEM NOVO)	un	64,00	6,00	64,00	8,01	512,64	-	-	-	-										
7.70	ASSIENTO PLÁSTICO, UNIVERSAL, BRANCO, PARA VASO SANITÁRIO, PADRÃO POPULAR - (ITEM NOVO)	un	71,00	28,00	71,00	23,70	1.764,00	-	-	-	-										
7.71	TORNEIRA CROMADA TUBO NORO. DE PAREDE 1/2" OU 3/4", PARA RA DE COZINHA, PADRÃO MISTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013 (ITEM NOVO)	un	18,00	6,00	18,00	62,17	1.160,85	-	-	-	-										
7.72	DOCHA DE PAREDE COM DIVIDIDOR E DOCHA MANDAL FLEX CROMADA (ITEM NOVO)	un	1,00	-	1,00	379,77	379,77	-	-	-	-										
7.73	CUBA DE AÇO INOX 304, DIMENSÕES 60 X 50 X 30CM, 2x60MM, COM VALVULA CROMADA, 3/4" OJ CROMADO (CUBA RSP 1149), OU SINGLAR, TORNEIRA CROMADA, CUBA LONHA C-40 RSP 1139, OU SINGLAR E ESGOTO DE PAREDE OU SINGLARES (ITEM NOVO)	un	1,00	1,00	1,00	1.119,87	1.119,87	-	-	-	-										
7.74	CADIA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 10 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO DE AGUA PLUVIAL AF_12/2014 (ITEM NOVO)	un	20,00	6,00	20,00	21,48	429,60	-	-	-	-										
7.75	CADIA SIFONADA, PVC, DN 150 X 150 X 11 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO DE AGUA PLUVIAL AF_12/2014 (ITEM NOVO)	un	40,00	18,00	40,00	49,19	1.967,60	-	-	-	-										
7.76	CADIA DE GORDURA DUPLA (CAPACIDADE: 120L), RETANGULAR, EM ALUMINIO COM TUBOS CERÂMICOS INCLUI DO INTERIOR = 8 X 40 X 11, ALTURA INTERIOR = 0,8 M. AF_05/2018 (ITEM NOVO)	un	2,00	2,00	2,00	466,66	933,32	-	-	-	-										
7.77	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCATEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CÂMBRIA CROMADAS, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE AGUA AF_12/2014 (ITEM NOVO)	un	20,00	6,00	20,00	62,08	1.241,60	-	-	-	-										

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE												
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO RIO GRANDE DO NORTE - SESAP												
CURSO DE ATUALIZAÇÃO DE ENFERMEIROS - CUEP												
REFORMA DO PREÇO SEDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO RIO GRANDE DO NORTE - SESAP												
2ª READEQUAÇÃO DE SERVIÇOS (DATA BASE DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - SETEMBRO 2020)												
AVENIDA MARCHELLO DICRODO DA PONECA, 791, CIDADE ALTA, NATAL/RN												
OBRA	LOCAL	ITEM	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
		7.78	UNID	20,00	22,00	440,00	20,00	400,00	1,972,00	39,440,00	1,972,00	39,440,00
		7.79	UNID	27,00	27,00	729,00	27,00	729,00	118,77	3,205,39	118,77	3,205,39
		7.80	UNID	139,87	139,87	19,560,59	139,87	19,560,59	139,87	19,560,59	139,87	19,560,59
		7.81	UNID	242,59	242,59	58,850,71	242,59	58,850,71	79,87	19,560,59	79,87	19,560,59
		7.82	UNID	11,00	11,00	123,82	11,00	123,82	11,00	123,82	11,00	123,82
		7.83	UNID	4,00	4,00	3,123,00	4,00	3,123,00	3,123,00	12,492,00	3,123,00	12,492,00
		7.84	UNID	21,00	21,00	3,610,71	21,00	3,610,71	3,610,71	75,820,71	3,610,71	75,820,71
		8	UNID	404,30	404,30	1,135,47	404,30	1,135,47	2,00	2,00	1,135,47	2,00
		8.01	UNID	1,485,12	1,485,12	2,185,82	1,485,12	2,185,82	1,485,12	2,185,82	1,485,12	2,185,82
		8.02	UNID	404,30	404,30	1,135,47	404,30	1,135,47	2,00	2,00	1,135,47	2,00
		8.03	UNID	70,00	70,00	1,880,00	70,00	1,880,00	1,880,00	13,160,00	1,880,00	13,160,00
		8.04	UNID	13,00	13,00	1,040,00	13,00	1,040,00	1,040,00	13,160,00	1,040,00	13,160,00
		8.05	UNID	1,515,88	1,515,88	2,185,82	1,515,88	2,185,82	1,515,88	2,185,82	1,515,88	2,185,82
		8.06	UNID	1,485,12	1,485,12	2,185,82	1,485,12	2,185,82	1,485,12	2,185,82	1,485,12	2,185,82
		8.07	UNID	1,515,88	1,515,88	2,185,82	1,515,88	2,185,82	1,515,88	2,185,82	1,515,88	2,185,82
		8.08	UNID	1,515,88	1,515,88	2,185,82	1,515,88	2,185,82	1,515,88	2,185,82	1,515,88	2,185,82

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE												
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO RIO GRANDE DO NORTE - SESAP												
CURSO DE ATUALIZAÇÃO DE ENFERMEIROS - CUEP												
REFORMA DO PREÇO SEDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO RIO GRANDE DO NORTE - SESAP												
2ª READEQUAÇÃO DE SERVIÇOS (DATA BASE DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - SETEMBRO 2020)												
AVENIDA MARCHELLO DICRODO DA PONECA, 791, CIDADE ALTA, NATAL/RN												
OBRA	LOCAL	ITEM	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
		8.09	UNID	563,33	563,33	317,71	563,33	317,71	41,522,91	41,522,91	41,522,91	41,522,91
		8.10	UNID	323,73	323,73	34,71	323,73	34,71	11,084,13	11,084,13	11,084,13	11,084,13
		9	UNID	117,675,30	117,675,30	3,760,00	117,675,30	3,760,00	3,760,00	3,760,00	3,760,00	3,760,00
		9.01	UNID	74,86	74,86	83,00	74,86	83,00	6,221,68	6,221,68	6,221,68	6,221,68
		9.02	UNID	80,00	80,00	47,00	80,00	47,00	3,760,00	3,760,00	3,760,00	3,760,00
		9.03	UNID	776,66	776,66	30,50	776,66	30,50	23,688,01	23,688,01	23,688,01	23,688,01
		9.04	UNID	866,79	866,79	33,24	866,79	33,24	28,809,11	28,809,11	28,809,11	28,809,11
		9.05	UNID	776,66	776,66	83,94	776,66	83,94	65,192,50	65,192,50	65,192,50	65,192,50
		10	UNID	408,219,26	408,219,26	4,157,00	408,219,26	4,157,00	4,157,00	4,157,00	4,157,00	4,157,00
		10.01	UNID	3,233,84	3,233,84	21,00	3,233,84	21,00	67,910,64	67,910,64	67,910,64	67,910,64
		10.02	UNID	41,89	41,89	359,00	41,89	359,00	16,474,51	16,474,51	16,474,51	16,474,51
		10.03	UNID	294,96	294,96	133,30	294,96	133,30	39,584,77	39,584,77	39,584,77	39,584,77
		10.04	UNID	124,50	124,50	40,00	124,50	40,00	4,980,00	4,980,00	4,980,00	4,980,00
		10.05	UNID	12,75	12,75	102,00	12,75	102,00	1,300,50	1,300,50	1,300,50	1,300,50
		10.06	UNID	-	-	84,00	-	84,00	-	-	-	-

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE										
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA - SESAP										
GRUPO DE ATENDIMENTO DE ENFERMAGEM - GRAP										
REFORMA DO PRÉDIO SEDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO RIO GRANDE DO NORTE - SESAP										
1ª READEQUAÇÃO DE SERVIÇOS (DATA BASE DA PLANILHA ORÇAMENTARIA - SETEMBRO 2020)										
AVENIDA MARCHEL DICHO DA FONSECA, 798, CIDADE ALTA, NATAL/RN										
LOCAL	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADES			VALORES				
			EXISTENTE	VARIAÇÃO				VARIAÇÃO		
10.10	10.10	BLOCO DE CONCRETO TIPO BLOQUE, 50x50x20 cm SOBRE COLUNA DE ARIA, EXCLUSIVE REFINO	406,42	-	406,42	-	70,00	28.448,40	28.448,40	-
	10.11	APARELHO SINALIZADOR DE SINAL DE GARAGEM, COM CÉLULA FOTOELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	2,00	-	2,00	196,00	396,00	-	-	396,00
	10.12	RECOLOCAÇÃO DE TACOS DE MADEIRA COM REAPOVIMENTAMENTO DE MATERIAL E ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA 1:4 (CIMENTO E AREIA) (ITEM NOVO)	420,00	-	420,00	69,45	29.169,00	-	-	29.169,00
	10.13	RAPOAGEM / CALAFETAGEM TACOS MADEIRA 1 DEMÃO CERA (ITEM NOVO)	2.976,00	-	2.976,00	17,23	51.276,48	-	-	51.276,48
	10.14	PORTA VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE EM MADEIRA, TRÊS DEMÃOS (ITEM NOVO)	2.976,00	-	2.976,00	19,09	56.811,94	-	-	56.811,94
	10.15	JOGO DE FERRAGEM CROMADAS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UNA POLIA COMPOSTO DE DOBRAGENS SUPERIOR E INFERIOR, TRINCO, FERRADURA, CONTRA FERRADURA COM CAPUCHINHO SEM MOLLA E PULADOR (ITEM NOVO)	60,00	10,00	20,00	40,00	612,88	36.772,80	12.257,60	-
	10.16	APARELHAMENTO OU LIGAMENTO DE PEÇA DE MADEIRA DE 100 (ITEM NOVO)	2.976,00	-	2.976,00	7,33	21.814,08	-	-	21.814,08
	10.17	SOLERA EM GRANITO CINZA ANDORRINA, L=10CM E E=3 CM (ITEM NOVO)	40,50	40,50	40,50	90,27	3.655,94	-	-	3.655,94
	10.18	RODAPE CROMADO DE 10CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO TONAL TADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM, AP. 06/2014 (ITEM NOVO)	475,50	356,50	475,50	13,94	9.346,92	-	-	9.346,92
	10.19	POLIMENTO EM PRIS DE MARMORE (ITEM NOVO)	525,62	225,62	525,62	48,95	25.254,72	-	-	25.254,72
11	11	REQUADROS								
	11.01	FERRAGEM COMPLETA INTERNA LATÃO CROMADO	130,00	70,00	130,00	86,00	11.180,00	-	-	11.180,00
	11.02	TABUETA TIPO LIVRE OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO	60,00	7,00	60,00	34,40	2.064,00	-	-	2.064,00
	11.03	MOLA METÁLICA DE PRIS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO	10,00	4,00	10,00	1.260,00	12.600,00	-	-	12.600,00
	11.04	PORTA EM ALUMÍNIO DE ARBON TIPO VITREZIANA COM GUARNIÇÃO, FOLGAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AP. 06/2015	24,40	-	24,40	849,00	20.715,60	-	-	20.715,60
	11.05	PORTA PARA DIVISÓRIA EDUCATEX DIVULUC, COM FERRAGEM, 0,80 X 2,10m	60,00	40,00	60,00	373,00	22.380,00	-	-	22.380,00
	11.06	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 0,90X1,90M, ESPESURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS	12,00	-	12,00	2.259,00	27.108,00	-	-	27.108,00
	11.07	PORTA CORTA-FOGO P/ARBON 1170 (0,90X1,90m), ACABAMENTO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, FOLGAÇÃO BATE-DE-PORTA, DOBRAGENS DE AÇO COM MOLA REGULÁVEL, COM FERRADURA E MAÇANETA SEM CHAVES	27,00	1,00	27,00	1.570,00	41.870,00	-	-	41.870,00
	11.08	SANELA ALUMÍNIO DE CORREIA, 2 POLIAS PARA VIDRO, COM BANDEIRA, LARGURA 25	174,24	114,70	174,24	397,70	69.295,25	-	-	69.295,25
	11.09	REVISÃO DE SANELA ALUMÍNIO ANODIZADO COM NATURAL, 5 BANDEIRA, 01 CONTRAMARCO, 8 FERRAGENS EM LATÃO CROMADO, COM SUBSTITUIÇÃO DE NÚM. DAS PEÇAS	1.576,08	852,80	1.576,08	131,83	207.806,13	-	-	207.806,13
	11.10	REVISÃO ESQUADRIA DE MADEIRA OU METÁLICA (SÃO DE OBRA)	8,00	-	8,00	87,23	698,00	-	-	698,00

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE										
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA - SESAP										
GRUPO DE ATENDIMENTO DE ENFERMAGEM - GRAP										
REFORMA DO PRÉDIO SEDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO RIO GRANDE DO NORTE - SESAP										
1ª READEQUAÇÃO DE SERVIÇOS (DATA BASE DA PLANILHA ORÇAMENTARIA - SETEMBRO 2020)										
AVENIDA MARCHEL DICHO DA FONSECA, 798, CIDADE ALTA, NATAL/RN										
LOCAL	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADES			VALORES				
			EXISTENTE	VARIAÇÃO				VARIAÇÃO		
11.11	11.11	CORREÇÃO EM TUBO AÇO GALVANIZADO 2 1/2" COM BRACADEIRA	-	-	-	117,83	-	-	-	-
	11.12	CORREÇÃO PARA ESCADA EM AÇO INOX ESCOVADO, Ø 90mm, INCLUSIVE FOLGAÇÃO	-	-	-	210,50	-	-	-	-
	11.13	BALCÃO E ARMÁRIO EM INOX, CHAPA REVESTIDA NAS 02 FACES COM LAMINADO MELANDRICO, 50x40x10mm	-	-	-	665,00	-	-	-	-
	11.14	PORTA MADEIRA LAMINADA 180x90x2 DE GIBI, CADA CORPO E ALZARÃO EM PEROLA, CUNHAS MANGARABEIRA OU EQUIVALENTE REVESTIDA NAS 02 FACES COM LAMINADO MELANDRICO, COM FERRAGENS EM LATÃO CROMADO (ITEM NOVO)	110,07	70,11	110,07	485,11	53.396,06	-	-	53.396,06
	11.15	RECOLOCAÇÃO DE POLIAS DE PORTA DE PASSAGEM DO SANELA, CONSIDERANDO REAPOVIMENTAMENTO DO MATERIAL (ITEM NOVO)	90,00	3,00	90,00	66,67	6.178,50	-	-	6.178,50
	11.16	PERFIL ALUMÍNIO "U" 22,0MM X 1,90MM X 0,330MM (ITEM NOVO)	344,25	30,40	347,85	36,40	17,19	5.917,66	5.290,84	-
	11.17	VIDRO TEMPERADO INCOLO PARA PORTA DE ARBON, E=10 MM (SEM FERRAGEM E SEM COLOCAÇÃO) (ITEM NOVO)	69,12	30,22	69,12	311,99	21.564,75	-	-	21.564,75
	11.18	CANALHO PRIS DE ALUMÍNIO, COM VIDRO (ITEM NOVO)	2,10	2,10	2,10	375,94	793,27	-	1.211,88	-
	11.19	CORREÇÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1 1/2", COM CORDOALHOS PARA FOLGAÇÃO EM ALVENARIA (ITEM NOVO)	35,60	-	35,60	62,61	2.228,92	2.228,92	-	-
	11.20	CORREÇÃO EM AÇO INOX Ø4 1/2", DUPLO, 8x90CM, FOLGAÇÃO (ITEM NOVO)	59,69	-	59,69	643,76	38.426,03	38.426,03	-	-
12	12	REVISÃO DE TUBO DE ALUMÍNIO PARA FOLGAÇÃO DE PORTA INOX, INCLUSIVE FOLGAÇÃO E INSTALAÇÃO	-	-	-	13,30	13,30	-	-	949,47
	12.01	BANDEIRA PEÇA EM MADEIRA PARA VIDRO	-	-	-	4,73	4,73	-	-	1.725,17
	12.02	PORTA								
	12.03	EMASSAMENTO DE PAREDE INTERNA DO TETO COM 02 DEMÃOS DE MASSA CORDEIA A BASE PVA, INCLUSIVE LIGAMENTO	3.439,58	3.130,28	1.895,18	9.294,76	15,00	51.593,70	27.827,70	-
	12.04	LATEX PVA EM PAREDE INTERNA E TETO EXISTENTES COM 02 DEMÃOS, SEM MASSA CORDEIA E LIGADOR, INCLUSIVE LIGAMENTO	8.598,95	3.221,58	2.772,77	5.827,18	9,85	84.699,66	27.301,83	-
	12.05	PORTA COM TETO PROTETORA ACABAMENTO GRATE E ENALTE SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, 2 DEMÃOS	48,24	-	48,24	31,70	1.518,56	-	-	1.518,56
	12.06	RAPOAGEM DE PORTA EM ESMALTE SINTÉTICO OU TINTA A CÍLIO	21,30	-	21,30	-	12,95	275,84	275,84	-
	12.07	TINTA A CÍLIO EM ESQUADRIA DE FERRO EXISTENTE COM 02 DEMÃOS SEM ZARCÃO, INCLUSIVE LIGAMENTO	21,30	-	21,30	-	22,50	479,25	479,25	-
	12.08	VERNIZ SINTÉTICO EM MADEIRA, DOIS DEMÃOS	375,00	-	375,00	375,00	19,80	7.425,00	-	7.425,00
	12.09	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES INTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS ANDARIMOS, DOIS DEMÃOS, AP. 05/2017 (ITEM NOVO)	338,91	338,91	198,51	592,42	27,26	9.236,69	5.276,88	-
13	13	ELEVADORES								
	13.01	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELEVADOR PARA 14 ENTRADAS COMPLETAS EM AÇO INOX, INCLUSIVE POS. DIGITAL, TODOS PAINÉIS, MOTOR E ACIONAMENTO VVVV CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 PESSOAS, COM INDICAÇÃO DE VOZ EM PARADA E SENTIDO DO FLUXO	2,00	1,90	2,00	-	225.000,00	450.000,00	450.000,00	-

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA - SESAP GRUPO DE SUPORTE DE ENFERMAGEM - GSEP													
REFORMA DO PRÉDIO SEDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO RIO GRANDE DO NORTE - SESAP													
2ª READEQUAÇÃO DE SERVIÇOS (DATA BASE DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - SETEMBRO 2020)											BDI DA OBRA	30,80%	
											BDI DA PROJ	17,80%	
											BDI DA EXEC	17,80%	
											DATA	26/4/2020	
AVENIDA MARCELO DIODORO DA PONECA, 791, CIDADE ALTA, NATAL/RN													
QUANTIDADES													
VARIACÃO													
VALORES													
VARIACÃO													
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL
13.02	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELEVADOR PARA 15 PARADAS ENTRADAS COMPLETAS EM AÇO INOX, INCLUIDOS TODOS PAGAMENTOS, MOTOR E ACONDICIONAMENTO VVVV. CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 PESSOAS COM INDICAÇÃO DE VOZ EM PARADAS E SÍMBOLO DO PLANO.	un	2,00	1,80	2,00	-	235.000,00	470.000,00	470.000,00	-	-	-	-
13.03	DESMONTAGEM E TRANSPORTE DE ELEVADOR PARA 14 E 15 ENTRADAS COMPLETAS EM AÇO INOX, INCLUIDOS TODOS PAGAMENTOS, MOTOR E ACONDICIONAMENTO VVVV. CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 PESSOAS COM INDICAÇÃO DE VOZ EM PARADAS E SÍMBOLO DO PLANO.	qj	4,00	4,00	-	4,00	11.000,00	44.000,00	-	-	-	-	44.000,00
13.04	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELEVADOR PARA 14 ENTRADAS COMPLETAS EM AÇO INOX, INCLUIDOS TODOS PAGAMENTOS, MOTOR E ACONDICIONAMENTO VVVV. CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 PESSOAS COM INDICAÇÃO DE VOZ EM PARADAS E SÍMBOLO DO PLANO.	un	-	-	2,00	2,00	220.100,86	-	-	-	440.201,72	-	440.201,72
13.05	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELEVADOR PARA 11 PARADAS ENTRADAS COMPLETAS EM AÇO INOX, INCLUIDOS TODOS PAGAMENTOS, MOTOR E ACONDICIONAMENTO VVVV. CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 PESSOAS COM INDICAÇÃO DE VOZ EM PARADAS E SÍMBOLO DO PLANO.	un	-	-	2,00	2,00	229.839,84	-	-	-	459.679,68	-	459.679,68
14	VIDROS							423.379,37	24.429,27	-	-	-	398.950,10
14.01	VIDRO LISO INCOLOR, ESP. 6mm, PEDRO COM BORRACHA DE VEDACAO (COLOCADO)	m2	498,70	514,72	-	498,70	145,00	95.511,50	-	-	-	-	95.511,50
14.02	VIDRO LACINADO LISO INCOLOR DUPLA ESP. 6mm (3" fixado) - COLOCADO	m2	491,73	491,73	-	491,73	491,00	245.395,26	-	-	-	-	245.395,26
14.03	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESURA 10mm, FORNECIMENTO E INSTALACAO INCLUIVE MASSA PARA VEDACAO	m2	40,00	22,81	-	40,00	335,00	13.400,00	-	-	-	-	13.400,00
14.04	PESTIÇOCIA EM POLIESTER PARA VIDROS	m2	1.114,81	481,02	287,34	738,77	40,00	44.672,40	17.488,40	-	-	-	29.184,00
14.05	SUPLENTO CRISTAL, ESPESURA 6mm, COM PARAFUSOS DE FIDACAO, SEM MOLDEIRA (ITEM NOVO)	m2	54,00	22,08	25,82	28,96	337,70	19.315,80	9.949,60	-	-	-	10.366,20
14.06	RECOLOCACAO DE VIDRO LISO 6 MM (REAPROVEITADO) (ITEM NOVO)	m2	208,25	7,81	-	208,25	24,29	5.058,39	-	-	-	-	5.058,39
15	FORROS							178.983,48	-	-	-	-	178.983,48
15.01	FORRO EM PLACAS DE GESSO PARA AMBIENTES COMERCIAIS, AF. 052017_P	m2	2.809,50	1.077,82	-	2.809,50	21,00	58.999,50	-	-	-	-	58.999,50
15.02	FORRO EM DRYWALL PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUCTURA DE FIDACAO, AF. 052017_P (ITEM NOVO)	m2	120,00	-	-	120,00	61,38	7.364,60	-	-	-	-	7.364,60
15.03	ISOLAMENTO TERMOCACONICO COM LÂMINAS NA SUB-COBERTURA, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL, AF. 062016 (ITEM NOVO)	m2	120,00	-	-	120,00	31,50	3.780,00	-	-	-	-	3.780,00
15.04	ACABAMENTOS PARA FORRO (BANCA DE GESSO, COM ALTURA ENTRE 15 CM E 40 CM, MONTADA NA OBRA) (ITEM NOVO)	m	3.370,00	589,14	-	3.370,00	24,79	83.542,30	-	-	-	-	83.542,30
16	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							109.422,78	137.384,18	-	-	-	27.961,40
16.01	PLACA DE ISOLACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, POTULIMINISCENTE, RETANGULAR, 113 X 243 CM, EM PVC 1/2" MM ANTI-CHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13436)	m	71,00	-	-	71,00	73,00	5.173,00	-	-	-	-	5.173,00
16.02	PLACA DE ISOLACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, POTULIMINISCENTE, QUADRADA, 101 X 101 CM, EM PVC 1/2" MM ANTI-CHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13436)	m	60,00	-	-	60,00	73,00	4.380,00	-	-	-	-	4.380,00
16.03	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM APLICAÇÃO DE 01 DEMÃO DE AGUARRAS	m2	270,00	-	270,00	-	9,50	2.565,00	2.565,00	-	-	-	-

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA - SESAP GRUPO ATENDIMENTO DE ENFERMAGEM - GASEP													
REFORMA DO PRÉDIO SEDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO RIO GRANDE DO NORTE - SESAP													
2ª READEQUAÇÃO DE SERVIÇOS (DATA BASE DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - SETEMBRO 2020)											BDI DA OBRA		30,80%
											BDI DA PREÇO		17,80%
											BDI DA FICP		17,80%
											DATA		26/4/2020
LOCAL	AVENIDA MARCELO DIODORO DA PONECA, 791, CIDADE ALTA, NATAL/RN												
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADES				VALORES						
			PERCENTUAL	VARIAÇÃO			VARIAÇÃO						
16.04	FORNECIMENTO DE 04 (QUATRO) ANDAIQUES SUSPENSOS, PLATAFORMA C/ 1,50 M DE LARGURA CAP. CARGA ATÉ 500 KG, CABO 45 M	m	10,00	-	10,00	-	3.395,00	33.950,00	33.950,00	-	-	-	
16.05	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 04 (QUATRO) ANDAIQUES SUSPENSOS, PLATAFORMA C/ 1,50 M DE LARGURA CAP. CARGA ATÉ 500 KG, CABO 45 M	qj	1,00	-	1,00	-	991,58	991,58	991,58	-	-	-	
16.06	CONFECCAO DE BANDEIRA DE PROTECCAO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - (segundo de 1,20 metros)	m	169,62	113,54	56,08	113,54	374,00	63.437,88	28.973,82	-	-	40.464,06	
16.07	PROTECCAO DE FACHADA COM TELA DE POLIPROPILENO FIDACAO EM ESTRUCTURA DE MADEIRA COM ALUMINIO GALVANIZADO	m2	3.111,68	-	3.111,68	-	26,00	80.903,68	80.903,68	-	-	-	
16.08	LINHA DE GESSO GERAL DA OBRA	m2	8.719,87	2.046,12	-	8.719,87	3,38	29.269,44	-	-	-	29.269,44	
16.09	ENCADA TIPO MARBENDEIRO EM AÇO CA-70 E 10MM INCLUIDO PORTULA COM FUNDO ANTI-CORROSIVO TIPO ZARCO (ITEM NOVO)	m	-	-	9,20	9,20	61,43	-	-	-	567,00	567,00	
16.10	VERA METALICA EM T. 08" x 08" SOLDADA EM CHAPA DE AÇO DE 1/4" DE ESPESURA E FIDACAO ATRAVES DE PARAFUSOS EM CONCRETO, MONTADO EM ALANÇO E DEMARCAÇÃO EM PRETO DA CARGA SUPORTE	m	-	-	8,00	8,00	1.630,17	-	-	-	13.042,36	13.042,36	
16.11	Condições, montagem e instalação do piso de cerâmica em sala de espera (aproximadamente 47 m²) (05x70 cm), com 02 decalcos de fundo anti-corrosivo (segundo gabarito em anexo); 02 decalcos de resaca e bancadas em parede (resaca, anti-corrosivo)	m	-	-	17,00	17,00	462,73	-	-	-	7.863,02	7.863,02	
16.12	Placa de obra em laje com impermeabilizante digital 1,90 x 1,20m, inclusive materiais em materiais 20 e 25mm e acabamento, acrílica	m	-	-	2,00	2,00	237,22	-	-	-	724,44	724,44	
17	ARGAMASSA							3.842,50	-	-	-	3.842,50	
17.01	CONCRETO GROSSO, PREPARADO NO LOCAL, LANÇADO E ACABADO	m3	7,50	6,87	-	7,50	511,00	3.842,50	-	-	-	3.842,50	
							TOTAL (R\$) =		7.796.443,84	2.713.921,47	446.259,63	824.192,79	
									-	-	-	7.796.443,29	



Documento assinado eletronicamente por **CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS**, Secretário de Estado da Saúde Pública, em 16/04/2021, às 15:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do [Decreto nº 27.685, de 30 de janeiro de 2018](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **9237592** e o código CRC **386847D6**.

através do endereço eletrônico <https://transparencia.caern.com.br/>, na aba "licitações", a partir do dia 20 de abril de 2021, no horário das 07h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h30 horas, até às 09h do dia 07 de maio de 2021. Informações pelo telefone nº (84) 3232-4178 ou ainda no cpl@caern.com.br.
Natal/RN, 19 de abril de 2021.
Diogo Breno Oliveira Morais
Assessor de Licitações e Contratos

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0090/2021 - MODO DE DISPUTA ABERTO ELETRÔNICO
SEI Nº 03210379.000257/2020-84
Objeto: aquisição de extintores de incêndio, conforme Termo de Referência e Ordem de Licitação nº 9056/2021 - DA.
Aviso
A Companhia de Águas e Esgotos do Rio Grande do Norte, através da Assessoria de Licitações e Contratos, torna público que realizará no dia 05 de maio de 2021, às 09h (horário local), licitação para o objeto acima descrito. O Edital com as especificações e seus anexos encontrar-se-á à disposição dos interessados no site www.comprasgovernamentais.gov.br/ e no Portal de Transparência da CAERN, através do endereço eletrônico <https://transparencia.caern.com.br/>, na aba "licitações", a partir do dia 20 de abril de 2021, no horário das 07h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h30 horas, até às 09h do dia 05 de maio de 2021. Informações pelo telefone nº (84) 3232-4178 ou ainda no cpl@caern.com.br.
Natal/RN, 19 de abril de 2021.
Diogo Breno Oliveira Morais
Assessor de Licitações e Contratos

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0084/2021 - MODO DE DISPUTA ABERTO ELETRÔNICO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
SEI Nº 03210327.000325/2020-11
Objeto: registro de preços para eventual aquisição de caixas de proteção para hidrômetros, conforme Termo de Referência e Ordem de Licitação nº 9099/2021 - DA.
Aviso
A Companhia de Águas e Esgotos do Rio Grande do Norte, através da Assessoria de Licitações e Contratos, torna público que realizará no dia 06 de maio de 2021, às 09h (horário local), licitação para o objeto acima descrito. O Edital com as especificações e seus anexos encontrar-se-á à disposição dos interessados no site www.comprasgovernamentais.gov.br/ e no Portal de Transparência da CAERN, através do endereço eletrônico <https://transparencia.caern.com.br/>, na aba "licitações", a partir do dia 20 de abril de 2021, no horário das 07h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h30 horas, até às 09h do dia 06 de maio de 2021. Informações pelo telefone nº (84) 3232-4178 ou ainda no cpl@caern.com.br.
Natal/RN, 19 de abril de 2021.
Diogo Breno Oliveira Morais
Assessor de Licitações e Contratos

Secretaria de Estado da Saúde Pública

HOSPITAL MONSENHOR WALFREDO GURGEL
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO PARA LICITAÇÃO
Objeto: Conserto dos ventiladores pulmonares da marca Vyair, Modelo IX-5
Solicitamos uma estimativa de preço do objeto citado acima, para pregão eletrônico que está em fase de pesquisa de preço; ainda não há Edital e/ou Termo de Referência elaborado, visto que é necessário, no mínimo 03 valores de referência para parâmetro do valor estimado.
Trata-se de um Contrato para o período de 12 meses, podendo ser prorrogável. A relação completa dos aparelhos contemplados neste contrato se encontra no endereço eletrônico abaixo. Para visita de vistoria deverá procurar a Central de Equipamentos deste hospital.
OBS.: As empresas interessadas deverão encaminhar a cotação para o endereço abaixo.
Endereço eletrônico/e-mail: comprashmwg@hotmail.com
Maiores informações: Seção de Compras - Av. Sen. Salgado Filho, s/n, Tirol, Natal/RN, telefone para contato (84) 3232-7613.

Secretaria de Estado da Saúde Pública
Comissão Permanente de Licitação
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 027/2021
OBJETO: Constitui o objetivo desta solicitação a aquisição de produtos para Terapia Nutricional Enteral/Oral através de processo licitatório na modalidade Pregão eletrônico para Registro de preços, para fins de cumprimento de Decisões Judiciais proferidas, em face do Estado do Rio Grande do Norte, nos autos dos processos relacionados no anexo de ID 8214361, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
O quantitativo foi solicitado para o período de 12 (doze meses).
A abertura e disputa se dará no dia 30/04/2021 às 10(dez) horas (horário de Brasília-DF) no provedor: www.comprasnet.gov.br, UASG: 925550. Informações: (84) 3232-2671.
O Edital encontra-se disponível no referido site e no www.compras.rn.gov.br, a partir do dia 19/04/2021
Natal, 16 de Abril de 2021.
Ana Maria Ferreira da Silva
Pregoeira.

SESAP-SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE PÚBLICA
EXTRATO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE
Processo nº 00610096.000627/2019-98, Sanção de empresa.
A Secretaria de Estado de Saúde Pública do Rio Grande do Norte, através deste, vem aplicar a empresa SAMA - SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA AMBULATORIAL LTDA, CNPJ: 14.775.280/0001-14, localizada a Rua Ferreira Itajubá, nº 747, Sala nº 25 - Shopping Salinas - Bairro Santo Antônio - Mossoró/RN, a penalidade de ADVERTÊNCIA, CUMULADA COM MULTA NO PERCENTUAL DE 2% (DOIS POR CENTO) INCIDENTE SOBRE O VALOR DO CONTRATO, correspondente ao valor de R\$ 172.871,02 (cento e setenta e dois mil oitocentos e setenta e um reais e dois centavos), conforme disposto nos autos supracitado.
Natal/RN, 19 de abril de 2021.
MAURA VANESSA SILVA SOBREIRA
SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA

Secretaria de Estado da Saúde Pública
Hemocentro Regional de Mossoró/RN
Extrato de Termo de Compromisso/Processo 00610135.000332/2021-22
Compromitente: Hemocentro Regional de Mossoró/RN
Compromissário: O Hospital Regional de Caraubas Dr. Aginaldo Pereira da Silva.
Objeto: Prestação de Serviços Hemoterápicos.
Vigência: 24 meses, com validade a partir da data de sua assinatura e eficácia com publicação do extrato no Diário Oficial do Estado do RN - DOE.
Fundamento legal: RDC nº 34 de 11/06/2014 - ANVISA, e as que se sucederem, RDC nº 306 de 07/12/2004 - ANVISA, e as que se sucederem, Portaria de Consolidação Nº 5 de 03/10/2017 - MS, e as que se sucederem e Portaria conjunta ANVISA/SAS nº 370 de 07/05/2014, e as que se sucederem.
Signatários: Compromitente: Damasio Lucas Rezende Leite
Compromissário: João Bosco Varela da Costa
Damasio Lucas Rezende Leite - Diretor Geral do Hemocentro Regional de Mossoró.
Mossoró/RN, 09 de Abril de 2021.

Secretaria de Estado da Saúde Pública - SESAP
Comissão Permanente de Licitações - CPL
Processo nº 00610256.000324/2020-29 - NC
Resultado do Julgamento PE005/2021
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de produtos para saúde - CURATIVOS a fim de abastecer a rede Hospitalar do Estado do Rio Grande do Norte, pelo período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital. A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado da Saúde Pública, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados o resultado de julgamento relativo à aceitação das propostas de preços do presente certame:
ITEM 01 - NORMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ITEMS 02, 04, 05 e 12 - PANORAMA COM. DE PROD. MEDICOS E FARM. LTDA
ITEM 03 - CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA
ITEM 06; 10 e 13 - FRACASSADO
ITEM 07 - BMD - COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
ITEM 08 - A. C. NASCIMENTO ARTIGOS MEDICOS - ME
ITEM 09 - TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
ITEM 11 - VIVA SAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME
ITEM 14 e 15 - BACE COMERCIO INTERNACIONAL LTDA
Natal-RN, 19 de abril de 2021.
Altamir Justino Victor
Pregoeiro-CPL/SESAP

SESAP - NÚCLEO DE CONTRATOS/CGC.
EXTRATO DO 4º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 71/2018
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA A. R. PROJETOS E CONTRUÇÕES LTDA.
PROCESSO: 00610079.000573/2021-93.
MODALIDADE: Ação Civil Pública, Proc. nº 0001049-75.2014.5.21.0002, com amparo no inciso IV do Artigo 77 do Código do Processo Civil - CPC/2015 e subsidiariamente pelo inciso IV do Artigo 24 da Lei de Licitações.
INSTRUMENTO: Contrato nº 71/2018.
OBJETO: O presente termo tem por objetivo a readequação do Anexo II do Contrato 71/18, tendo em vista o requerimento da empresa anexo ao Processo de nº 00610079.000573/2021-93 (Id: 8916405), em consonância com a planilha de readequação do GAEP/SESAP anexa ao referido processo (Id: 8916464), sem reflexo financeiro, passando assim, a ter a redação descrita no Anexo II deste Apostilamento.
Fundamento legal: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Natal/RN, 16 de abril de 2021.
Cipriano Maia de Vasconcelos Secretário de Estado da Saúde Pública do RN.

SECRETARIA DA SAÚDE PÚBLICA
HEMOCENTRO DO RN - DALTON CUNHA - HEMONORTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL
PREGÃO ELETRÔNICO nº 11/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição KITS DE AFERESE durante o período de 12 (doze meses).
O HEMONORTE através de sua Comissão Permanente de Licitações-CPL, no uso de suas atribuições legais torna público a realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, para registro de preços, tipo menor preço por lote, a qual se regerá pelas disposições da Lei 10.520/2002, , Decreto 10.024/2019 e Decreto Estadual nº 19.938/2007 e subsidiariamente pela Lei 8.666/93. O recebimento das propostas será até as 8.59h do dia 30/04/2021 a abertura das propostas dar-se-á às 09 hs e a sessão de disputa terá início às 10.00 do mesmo dia, no site (HORARIO DE BRASILIA- DF) - O Edital se encontra à disposição dos interessados no site www.licitacoes-e.com.br - ID 867897, em como no site www.compras.gov.rn.br, informações no email hemocpl@rn.gov.br.
Natal, 17 de abril de 2021.
Comissão Permanente de Licitações do HEMONORTE

HOSPITAL MONSENHOR WALFREDO GURGEL
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 15/2021
OBJETO Contrato de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, do equipamento modelo ARCO CIRÚRGICO, marca Siemens
A Pregoeira do HMWG, no uso de suas atribuições legais, torna pública a realização da Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por LOTE. A abertura e disputa se dará no dia 03/05/2021 às 09 horas (horário de Brasília-DF) no provedor: www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 926086. Informações: (84)3232-7610. O Edital encontra-se disponível no referido site e no www.compras.rn.gov.br.
Natal, 16 de abril de 2021.
Maria Ivanilda Cavalcante de Azevedo
Pregoeira

Hospital Regional Deoclécio Marques de Lucena
Extrato do 4º termo aditivo ao contrato nº 007/2017 - processo nº 00610248.000422/2019-21
Contratantes: Hospital Regional Deoclécio Marques de Lucena e a empresa DIAGNÓSTICA NATAL EIRELI.

Objeto: Alteração da cláusula oitava - prazo de execução, para atender as necessidades do Hospital Regional Deoclécio Marques de Lucena (HRDML)
Fundamento Legal: Conforme o disposto no inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93
Valor total: R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)
Dotação Orçamentária: 24.131.10.302.0021.238201 Manutenção das Unidades Hospitalares, 001- Rio Grande do Norte, Elemento de Despesa - 3390-39.17 - Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos R\$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais) e 3390.30-25 - Material para Bens Móveis R\$ 21.250,00 (vinte e um mil, duzentos e cinquenta reais), Fonte 100 - Recursos Ordinários.
Vigência: 15.04.2021 a 14.04.2022.
Signatários: Maria José de Pontes pela Contratante e Adriano Carlos de Lemos Silva pela Contratada.
Parnamirim/RN. 19 de abril de 2021.

SESAP/COADI/ SAS
CONVOCAÇÃO - Processo Nº 00610230.000220/2021-93 - Ofício nº 96/2021
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, visando a aquisição de MEDICAMENTOS em cumprimento a SENTENÇAS JUDICIAIS, convoca Empresas do ramo para apresentarem propostas de preços nas condições especificadas no referido Ofício Circular. Este se encontra disponível na SAS.
Para maiores esclarecimentos, entrar em contato através do telefone (84) 3232-7647, ou do e-mail sas.sesaprn@gmail.com.
Recebimento das propostas: Até 26/03/2021 (segunda-feira), às 17h.
Enviar propostas para o e-mail sas.sesaprn@gmail.com contendo: Documentação (Certidões de Regularidade Fiscal e qualificação técnica) e Proposta de Preços contendo o valor unitário, valor total por item e valor total e assinatura do responsável pela empresa.
Márcia Marques da Silva Lima
Subcoordenadora de Aquisições e Suprimentos

SESAP- CGTES
EXTRATO DO CONTRATO 102/2021 - PROCESSO 00610081.000203/2021-15-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e SIMONE BAPTISTA DOS ANJOS ANDRADE.
OBJETO: Contratação Temporária na Atividade Profissional de ENFERMEIRA.
VALOR: R\$ 3.060,79.
PERÍODO: 18/01/2021 a 17/07/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 29.542 de 20/3/2020 e o EDITAL Nº 01 e 02/2020 - SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS e pelo (a) CONTRATADO (A), SIMONE BAPTISTA DOS ANJOS ANDRADE.
Natal, 20 de abril de 2021.

SESAP- CGTES
EXTRATO DO CONTRATO 182/2021 - PROCESSO 00610081.000502/2021-41-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e LUANA DA SILVA PALHARES.
OBJETO: Contratação Temporária na Atividade Profissional de ENFERMEIRA.
VALOR: R\$ 3.060,79.
PERÍODO: 10/03/2021 a 09/09/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 29.542 de 20/3/2020 e o EDITAL Nº 01 e 02/2020 - SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS e pelo (a) CONTRATADO (A), LUANA DA SILVA PALHARES.
Natal, 20 de abril de 2021.

SESAP- CGTES
EXTRATO DO CONTRATO 149/2021 - PROCESSO 00610081.000469/2021-50-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e FRANCISCO GIDEMBERG DE OLIVEIRA MENEZES.
OBJETO: Contratação Temporária na Atividade Profissional de HIGIENISTA HOSPITALAR.
VALOR: R\$ 1.463,00.
PERÍODO: 11/03/2021 a 12/09/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 29.542 de 20/3/2020 e o EDITAL Nº 01 e 02/2020 - SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS e pelo (a) CONTRATADO (A), FRANCISCO GIDEMBERG DE OLIVEIRA MENEZES.
Natal, 20 de abril de 2021.

SESAP- CGTES
EXTRATO DO CONTRATO 163/2021 - PROCESSO 00610081.000482/2021-17-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e THIAGO ARAÚJO PINTO.
OBJETO: Contratação Temporária na Atividade Profissional de ENFERMEIRO.
VALOR: R\$ 3.060,79.
PERÍODO: 10/03/2021 a 09/09/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 29.542 de 20/3/2020 e o EDITAL Nº 01 e 02/2020 - SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS e pelo (a) CONTRATADO (A), THIAGO ARAÚJO PINTO.
Natal, 20 de abril de 2021.

SESAP- CGTES
EXTRATO DO CONTRATO 255/2021 - PROCESSO 00610081.000590/2021-81-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e DORICELMA PEREIRA DA SILVA.
OBJETO: Contratação Temporária na Atividade Profissional de ENFERMEIRA.
VALOR: R\$ 3.060,79.
PERÍODO: 17/03/2021 a 16/09/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 29.542 de 20/3/2020 e o EDITAL Nº 01 e 02/2020 - SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS e pelo (a) CONTRATADO (A), DORICELMA PEREIRA DA SILVA.
Natal, 20 de abril de 2021.